

Uzasadnienie

Do uchwały Rady Miasta Ustroń w sprawie przyznania Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej – Srebrnej Cieszynianki

Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki przedkłada na XLII Sesję Rady Miasta propozycję uchwały dotyczącą przyznania Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej 2022 – Srebrnej Cieszynianki Pani Karinie Wowry za jej wieloletnią działalnością społeczną na rzecz Miasta Ustroń i Powiatu Cieszyńskiego polegającą na: edukowaniu dzieci i młodzieży, uwrażliwianiu oraz aktywizowaniu osób samotnych, starszych i osób z niepełnosprawnościami poprzez prowadzenie Ewangelickiego Stowarzyszenia Maria – Marta.

Karina Wowry z wykształcenia jest teologiem ewangelickim. W 1989r. zawarła związek małżeński z ks. Piotrem Wowry, który rok później został wikariuszem Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Ustroniu. Od tego momentu wraz z mężem skupiła się na pracy na rzecz parafii, jak i towarzyszyła w rozwoju duszpasterstwa męża (w 1993 ks. Piotr Wowry został powołany na proboszcza pomocniczego, a od 2007r. proboszcza parafii) angażując się w działalność kół, stowarzyszeń, organizując spotkania artystyczne dla dzieci i młodzieży.

Wraz z mężem założyła Stowarzyszenie Ewangelickie Maria – Marta skupiające osoby z niepełnosprawnościami z powiatu cieszyńskiego, a także województwa śląskiego i to bez względu na wyznanie. Stowarzyszenie ma na celu aktywizację osób niepełnosprawnych poprzez organizowane spotkania edukacyjne (prelekcje), artystyczne połączone z terapiami manualnymi, wycieczki oraz warsztaty wyjazdowe. Sama prowadziła wiele spotkań i prelekcji wyjazdowych w Dziegielowie, Żorach, Warszawicach. Śpiewała również w chórze ewangelickim na Polanie i pozyskała środki nagranie i utrwalenie najpiękniejszych pieśni na płytach CD.

Od początku działalności w Ustroniu jest też nauczycielem lekcji religii ewangelickiej w szkołach podstawowych. Jest współautorką podręczników do religii w kl. 1-6, pomocy katechetycznych, autorką książeczek dla dzieci *Modlitwy*, *Wyznanie Wiary*, *Czy znasz swój kościół* oraz broszur *Adwent w moim domu* – wszystkie te pozycje były wydane własnym nakładem i podarowane dzieciom oraz rodzinom. Przygotowywała wiele dzieci do konkursów biblijnych Jonasz, a obecnie przygotowuje pytania do konkursu i zasiada w komisjach konkursowych. Przez 5 lat organizowała Ogólnopolskie Festiwale Dziecięce w Ustrońskim Amfiteatrze.

Po kursach diakonijnych w Szwecji zorganizowała wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego na terenie parafii Ewangelickiej, która nadal jest czynna i można w niej nieodpłatnie wypożyczyć niezbędny sprzęt dla chorego. Założyła Diakonijne

koło Samarytanin, które od 25 lat skupia kobiety zainteresowane sztuką, rękodzielnictwem, a także wypiekami. W czasie pandemii piekła z paniami „buchty” i bułki, które były rozwożone do osób starszych i samotnych. Jest pomysłodawczynią wypieku świątecznych ciasteczek na parafii, przywróciła tradycję wyplatania wieńcy adwentowych oraz wypieku szulek.

Po śmierci męża dokończyła jego marzenie skrupulatnie przygotowując eksponaty oraz nadzorując remont pomieszczenia znajdującego się w kościele z przeznaczeniem na muzeum. Utworzone Muzeum im. Ks. Piotra Wowry posiada setki eksponatów związanych z historią luteranizmu, a najstarsze w nim eksponaty pochodzą nawet z 1500 roku. Zebrała kazania męża i wydała własnym nakładem w postaci postylli pt. *W krzyżu Nadzieja*.

Karina Wowry żywo interesuje się życiem kulturalnym Miasta. Czynnie uczestniczy w wielu wydarzeniach patriotycznych i ekumenicznych. Dla wielu jest przykładem kobiety aktywnej, która w sposób piękny i szlachetny potrafi wykorzystać swój wolny czas na pracę charytatywną.

NACZELNIK
Wydziału Promocji Kultury
Sportu i Turystyki
Barbara Niemczyk